## 指定管理者候補者の選定結果について

南区健康福祉課所管の新潟市白根北児童館について、平成26年7月13日より指定管理者を公募 しておりましたが、以下のとおり候補者を選定しました。

	にか、外上のこれが医師任を選定しよした。				
施設名	新潟市白根北児童館				
所在地	新潟市南区鷲ノ木新田5402番地				
施設の概要	新潟市白根北児童館は、児童に健全な遊びを与えて、その健康を増進し、又は情操をゆたかにすることを目的として、平成24年2月に設置された施設である。施設は、集会室、図書室、遊戯室、静養室等を有しており、子どもの健全育成に関する事業等を実施している。				
指定管理者 申請者 評価会議	委員風間 祐一郎(関東信越税理士会新潟支部 税理士)委員小池 由佳(新潟県立大学人間生活学部子ども学科 准教授)委員棚村 真寿美(大通コミュニティ協議会会長)委員樋口 克秀(主任児童委員)				
指定管理者 (候補者)	特定非営利活動法人 ワーカーズコープ 代表者 代表理事 藤田 徹 住 所 東京都豊島区東池袋1-44-3 池袋ISPタマビル				
指定期間 (予定)	平成27年4月1日~平成32年3月31日				
選定理由	指定管理者候補者の選定にあたっては、応募が1団体であったため、新潟市白根北児童館指定管理者申請者評価会議において、上記応募者から提出を受けた事業計画書等の資料をもとに、事業計画、事業提案、収支計画等について選定基準に基づき評価を行った。 その後、評価会議における評価結果を参考に検討した結果、上記応募者は指定管理者としての業務遂行能力を有するとして、指定管理者候補者に選定することとした。なお、候補者選定の参考とした評価会議における評価結果は別表のとおりである。				
スケジュール	第1回評価会議 7月1日 ※仕様書・選定基準・目標管理型評価項目の決定 募集要項等配布 7月14日~30日 公募説明会 8月7日 質問受付 8月7日~14日 応募受付 8月27日~9月1日 第2回評価会議 9月24日 今後、市議会での審議・議決を経て、指定管理者に指定される。				
所管部署 (問い合わせ先)	南区役所 健康福祉課 児童福祉係 TEL:025-372-6371 (直通) E-mail: <u>kenko. s@city. niigata. lg. jp</u>				

## 【参考】現指定管理期間の評価(平成24年2月~平成27年3月)

指定管理者	特定非営利活動法人 ワーカーズコープ
	地域との関係も非常に良好で、事業の実施の際に連携しており、子どもたちを地域
総評	の方々と一緒に見守る形が強化されていると認められる。施設管理については、省
	エネの意識も高く、市民、財務、業務、人材すべての視点においてほぼ要求水準を
	満たし、指定管理者として良好であると評価する。

## 別表 (評価結果)

選定基準	評価項目	配点	候補者
管理運営の 基本方針	指定管理者に応募した動機	5点 	3. 8
	運営にあたる理念及び基本方針	5点	3. 8
	運営の具体的な考え方及び内容	5点	3. 3
運営組織	職員数及び資格要件	5点	4. 0
	勤務体制及び考え方	5点	3. 8
	人材確保、育成、研修に対する考え方及び内容	10 点	7.8
事業運営についての提案	子どもの発達段階に応じた健全育成事業等に対 する考え方及び内容	10 点	8. 3
	児童館と当該地域等との交流・連携事業に対す る考え方及び内容	10 点	7. 8
	地域における子育て支援事業に対する考え方及 び内容	10点	7. 8
	利用促進への考え方及び内容	5点	3. 3
	要望・苦情に対する対応方針及び方法	5点	3. 5
危機・維持管理	事故防止、防災に対する考え方と対応方法	5点	3. 3
	事故、災害、緊急時への対応体制	5点	3. 5
	個人情報保護の方針及び方法	5 点	3. 0
	施設の管理に対する考え方及び内容	5 点	3. 5
	ごみ減量やエネルギー削減等環境に対する配慮	5 点	3. 3
収支計画	各項目の設定内容	5点	3. 5
	経費削減のための工夫	5点	3. 3
合 計		110点	80. 6

※点数は、評価会議の委員4名の平均